in regnum advenisse, pr£efecto legationis reverendo dom. Fe-

rrando, multasque habere res, quas cum rege Hacone communi-

cent; velle Regem Hispaniae ejus sibi amicitiam jungere eamque

firma affinitate muñiré. Ut vero rex Hacon fretum Randense

( Randasund) ingressus est, legati qui eo loco aderant, mandata

coram eo exposuerunt. Praecepit rex, ut in Norvegia hiemantes

Tunsbergi raanerent, doñee ipse veré insequenti ab septemtrione

reversus, viris prudentibus in consilium adhibitis, negotia eurum

decideret. Inde Rex Hacon Bergas profectus, es res ad hieman-

dum necessarias contraxit.

Rex Hacon juvenis statim post festum Nativitatis Christi

lunsbergo (ubi hoc festum transegerat) iter paravit et versus

Konunghellam (l) navigavit. Tum literae a patre allatse, ut sep-

temtrionem versus Asloiam (2) rediret ibique Regem Placonem

a borea adventurum exspectaret, ut congressi deliberarent, quo-

modo tractanda essent gravia negotia a rev. Ferrando perlata,

quibus petiit Hispaniae rex, ut rex Hacon filiam suam domice-

liam Christinam, alicui ex fratribus suis nuptum daret. Rex

Hacon juvenis die (Jinerum Konunghellá Asloiam profectus est.

hic paulisper moratus... Konunghellam revectus, boream versus

in Vicam contendit. Assidue equo vehebatur, accipitribusque et

canibus venans se oblectabat. Et aliqus Jie, quum trajecto flu-

mine in Gulleyam, oblectationis caussa, transmisisset, nocte pro-

xime insequenti raorbum nactus est..., morboque ingravescente

celoce aliquá se Tunsbergum transportari et in monasterium

deportari jussit, ibidemque deculDuit. Hic accedens medicus, qui

rev. Ferrandum ab Hispania comitatus fuerat, medicinam morbe

attulit, malo nihilominus ingravescente, et paullo post exspiravit,

binoctio post festum Vitalis. In quo summum damnum factum

{i) Cité sur la Gota Elf, appertenant depuis 1658 á la Suéde.

(2) Aujourd'hui Christiania, capitale de la Norvége.
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esse omnes judicarunt, erat enim rex Ilacon júnior apucl omnes

gratiosus... Rex Ilacon (sénior) hanC hiemem (1256-57) Bergis

transegit, quai 40'"''^ fuit hiems imperii ejus... Tune orientem

versus Agdas preetervectus, nuncium de obitu regis Haconis,

filii sui, accepit, in que magnum damnum factum esse mérito

aestimavit. Inde primo Tunsbergum concessit, hic ad vocatum

archiepiscopum Einarum et omnes viros prudentissimos in con-

silium adhibuit, quid ad mandata, quse legati Regis Hispaniae ad

eum et domicellam Crhistinam habebant, responderetur. Cum-